
Disziplin 1: 15min Wörter
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 99 317,31 317,31 1

3 Christopher Lindenberg Junioren 67 214,74 214,74 3

3 Linus Mäurer Junioren 67 214,74 214,74 3

5 Clara Engels Junioren 66 211,54 211,54 5

7 Chiara Lang Junioren 58 185,90 185,90 7

8 Paul Köbberling Junioren 52 166,67 166,67 8

9 Jenne Friese Junioren 44 141,03 141,03 9

10 Jan Borstel Junioren 42 134,62 134,62 10

11 Julia Gallenkemper Junioren 38 121,79 121,79 11

2 Max Maluche Kinder 82 262,82 262,82 2

6 Susanne Lampe Kinder 59 189,10 189,10 6

12 Lilly Niederquell Kinder 12 38,46 38,46 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 0,00 13



Disziplin 2: 5min Zahlen
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 68 75 75 137,11 454,42 1

2 Clara Engels Junioren 45 74 74 135,28 346,82 3

3 Chiara Lang Junioren 49 60 60 109,69 295,59 5

4 Linus Mäurer Junioren 35 56 56 102,38 317,12 4

5 Jenne Friese Junioren 30 50 50 91,41 232,43 9

7 Julia Gallenkemper Junioren 41 45 45 82,27 204,06 11

8 Jan Borstel Junioren 44 40 44 80,44 215,05 10

9 Paul Köbberling Junioren 10 40 40 73,13 239,79 8

12 Christopher Lindenberg Junioren 14 10 14 25,59 240,34 7

5 Max Maluche Kinder 30 50 50 91,41 354,23 2

10 Susanne Lampe Kinder 36 30 36 65,81 254,92 6

11 Lilly Niederquell Kinder 25 18 25 45,70 84,17 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 0 0 0,00 0,00 13



Disziplin 3: 5min Images
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang Rekorde

1 Christopher Lindenberg Junioren 252 565,02 805,36 1 Deutscher Rekord (bisher 151)

3 Clara Engels Junioren 178 399,10 745,92 4

4 Julia Gallenkemper Junioren 173 387,89 591,95 7

5 Chiara Lang Junioren 168 376,68 672,27 5

6 Romy Hämling Junioren 149 334,08 788,50 2

7 Linus Mäurer Junioren 148 331,84 648,96 6

9 Jan Borstel Junioren 113 253,36 468,42 9

12 Jenne Friese Junioren 88 197,31 429,74 10

13 Paul Köbberling Junioren 54 121,08 360,87 11

2 Max Maluche Kinder 186 417,04 771,27 3 Deutscher Rekord (bisher 129)

8 Eva Fiedler Kinder 147 329,60 329,60 12

10 Susanne Lampe Kinder 100 224,22 479,13 8

11 Lilly Niederquell Kinder 99 221,97 306,14 13



Disziplin 4: 15min Namen
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

2 Romy Hämling Junioren 36 171,43 959,93 2

4 Clara Engels Junioren 28 133,33 879,26 3

5 Chiara Lang Junioren 21 100,00 772,27 5

6 Paul Köbberling Junioren 19 90,48 451,35 11

7 Christopher Lindenberg Junioren 15 71,43 876,79 4

8 Jan Borstel Junioren 14 66,67 535,08 9

9 Julia Gallenkemper Junioren 13 61,90 653,86 7

9 Linus Mäurer Junioren 13 61,90 710,86 6

12 Jenne Friese Junioren 10 47,62 477,36 10

1 Max Maluche Kinder 44 209,52 980,79 1

3 Susanne Lampe Kinder 30 142,86 621,99 8

9 Lilly Niederquell Kinder 13 61,90 368,04 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 329,60 13



Disziplin 5: 5min Binär
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 192 162,99 1.122,92 1

2 Clara Engels Junioren 138 117,15 996,41 3

3 Paul Köbberling Junioren 126 106,96 558,31 10

4 Linus Mäurer Junioren 121 102,72 813,58 5

5 Julia Gallenkemper Junioren 108 91,68 745,54 7

7 Jenne Friese Junioren 54 45,84 523,20 11

9 Chiara Lang Junioren 42 35,65 807,92 6

10 Jan Borstel Junioren 38 32,26 567,34 9

11 Christopher Lindenberg Junioren 36 30,56 907,35 4

6 Max Maluche Kinder 96 81,49 1.062,29 2

7 Lilly Niederquell Kinder 54 45,84 413,88 12

12 Susanne Lampe Kinder 12 10,19 632,18 8

13 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 329,60 13



Disziplin 6: Spoken
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 8 4 8 133,78 1.256,70 1

3 Jenne Friese Junioren 6 0 6 115,86 639,06 10

4 Linus Mäurer Junioren 4 5 5 105,77 919,35 5

4 Paul Köbberling Junioren 1 5 5 105,77 664,07 9

4 Christopher Lindenberg Junioren 1 5 5 105,77 1.013,12 4

8 Julia Gallenkemper Junioren 4 4 4 94,60 840,14 7

8 Clara Engels Junioren 0 4 4 94,60 1.091,01 3

10 Chiara Lang Junioren 0 3 3 81,93 889,85 6

12 Jan Borstel Junioren 2 1 2 66,89 634,23 11

2 Max Maluche Kinder 7 1 7 125,14 1.187,43 2

4 Lilly Niederquell Kinder 0 5 5 105,77 519,65 12

10 Susanne Lampe Kinder 1 3 3 81,93 714,10 8

13 Eva Fiedler Kinder 0 0 0 0,00 329,60 13



Disziplin 7: 5min Vokabeln
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 20 333,33 1.590,03 1

3 Julia Gallenkemper Junioren 10 166,67 1.006,81 7

3 Chiara Lang Junioren 10 166,67 1.056,51 6

5 Linus Mäurer Junioren 9 150,00 1.069,35 5

6 Jan Borstel Junioren 8 133,33 767,57 9

7 Christopher Lindenberg Junioren 7 116,67 1.129,78 4

8 Paul Köbberling Junioren 6 100,00 764,07 10

11 Clara Engels Junioren 4 66,67 1.157,67 3

12 Jenne Friese Junioren 1 16,67 655,73 11

2 Max Maluche Kinder 15 250,00 1.437,43 2

8 Susanne Lampe Kinder 6 100,00 814,10 8

10 Lilly Niederquell Kinder 5 83,33 602,98 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 329,60 13



Disziplin 8: 30min Zahlen
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 264 126,32 1.716,35 1

2 Linus Mäurer Junioren 184 88,04 1.157,38 5

3 Clara Engels Junioren 164 78,47 1.236,14 3

4 Chiara Lang Junioren 148 70,81 1.127,33 6

5 Julia Gallenkemper Junioren 130 62,20 1.069,01 7

7 Jan Borstel Junioren 120 57,42 824,98 9

8 Paul Köbberling Junioren 118 56,46 820,53 10

9 Christopher Lindenberg Junioren 106 50,72 1.180,50 4

10 Jenne Friese Junioren 92 44,02 699,75 11

5 Max Maluche Kinder 130 62,20 1.499,63 2

11 Susanne Lampe Kinder 60 28,71 842,81 8

12 Lilly Niederquell Kinder 4 1,91 604,90 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 329,60 13



Disziplin 9: 5min Daten
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

2 Romy Hämling Junioren 20 140,85 1.857,20 1

3 Linus Mäurer Junioren 15 105,63 1.263,02 4

4 Julia Gallenkemper Junioren 13 91,55 1.160,56 7

5 Chiara Lang Junioren 11 77,46 1.204,79 6

6 Clara Engels Junioren 10 70,42 1.306,56 3

8 Jan Borstel Junioren 7 49,30 874,28 9

10 Jenne Friese Junioren 6 42,25 742,00 11

10 Christopher Lindenberg Junioren 6 42,25 1.222,75 5

12 Paul Köbberling Junioren 0 0,00 820,53 10

1 Max Maluche Kinder 22 154,93 1.654,56 2

7 Susanne Lampe Kinder 9 63,38 906,19 8

8 Lilly Niederquell Kinder 7 49,30 654,19 12

12 Eva Fiedler Kinder 0 0,00 329,60 13



Disziplin 10: 5min Karten
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 40 300 85,69 0 300 0,00 85,69 1.942,89 1

1 Clara Engels Junioren 40 300 85,69 6 300 12,85 85,69 1.392,26 3

3 Linus Mäurer Junioren 24 300 51,42 33 300 70,70 70,70 1.333,71 4

4 Jan Borstel Junioren 19 300 40,70 23 300 49,27 49,27 923,55 9

5 Chiara Lang Junioren 8 300 17,14 22 300 47,13 47,13 1.251,92 5

7 Julia Gallenkemper Junioren 4 300 8,57 20 300 42,85 42,85 1.203,40 7

8 Paul Köbberling Junioren 0 300 0,00 14 300 29,99 29,99 850,52 10

10 Jenne Friese Junioren 9 300 19,28 2 300 4,28 19,28 761,28 11

12 Christopher Lindenberg Junioren 4 300 8,57 6 300 12,85 12,85 1.235,61 6

6 Susanne Lampe Kinder 21 300 44,99 19 300 40,70 44,99 951,18 8

9 Max Maluche Kinder 10 300 21,42 0 300 0,00 21,42 1.675,98 2

11 Lilly Niederquell Kinder 7 300 15,00 7 300 15,00 15,00 669,19 12

13 Eva Fiedler Kinder 0 300 0,00 0 300 0,00 0,00 329,60 13



Auswertung
 22. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

11.-12. September 2021

Schloss Torgelow

PLATZ Name Altersklasse
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GESAMT

1 Romy Hämling Junioren 317,31 137,11 334,08 171,43 162,99 133,78 333,33 126,32 140,85 85,69 1.942,89

3 Clara Engels Junioren 211,54 135,28 399,10 133,33 117,15 94,60 66,67 78,47 70,42 85,69 1.392,26

4 Linus Mäurer Junioren 214,74 102,38 331,84 61,90 102,72 105,77 150,00 88,04 105,63 70,70 1.333,71

5 Chiara Lang Junioren 185,90 109,69 376,68 100,00 35,65 81,93 166,67 70,81 77,46 47,13 1.251,92

6 Christopher Lindenberg Junioren 214,74 25,59 565,02 71,43 30,56 105,77 116,67 50,72 42,25 12,85 1.235,61

7 Julia Gallenkemper Junioren 121,79 82,27 387,89 61,90 91,68 94,60 166,67 62,20 91,55 42,85 1.203,40

9 Jan Borstel Junioren 134,62 80,44 253,36 66,67 32,26 66,89 133,33 57,42 49,30 49,27 923,55

10 Paul Köbberling Junioren 166,67 73,13 121,08 90,48 106,96 105,77 100,00 56,46 0,00 29,99 850,52

11 Jenne Friese Junioren 141,03 91,41 197,31 47,62 45,84 115,86 16,67 44,02 42,25 19,28 761,28

2 Max Maluche Kinder 262,82 91,41 417,04 209,52 81,49 125,14 250,00 62,20 154,93 21,42 1.675,98

8 Susanne Lampe Kinder 189,10 65,81 224,22 142,86 10,19 81,93 100,00 28,71 63,38 44,99 951,18

12 Lilly Niederquell Kinder 38,46 45,70 221,97 61,90 45,84 105,77 83,33 1,91 49,30 15,00 669,19

13 Eva Fiedler Kinder 0,00 0,00 329,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,60


